
 

 

 

 

 

 

 

 

第２学期 スタートです！ 
今年の夏は昨年ほどではないものの暑い日が多い夏でした。しかし，お盆過

ぎからは朝夕涼しい日も見られるようになり，季節は少しずつ秋に向かって

歩み始めていることを感じる今日この頃です。 

学校では第２学期が本日よりスタートします。実質３７日間にわたる長い夏

休みを終えて子どもたちが戻ってきました。学級では久しぶりの友達との再会に，話を弾ませて

いる子どもたちの姿が多く見られました。 

２学期は１年で最も長い学期です。６年生の修学旅行，３・４年生の市音楽発表会，学芸会な

ど，大きな行事もあります。短期・長期の目標をしっかりともたせ，日々の生活での積み上げを

大切にしながら，子どもたちが確かな成長を遂げることができるよう全職員で指導を行ってまい

りたいと考えております。 

２学期も地域の皆様，保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようどうぞよろしくお願

い申し上げます。 

～ＰＴＡ奉仕作業ありがとうございました～ 

２４日（土）は早朝からＰＴＡ奉仕作業にご協力いただきありが

とうございました。高温多湿の夏休み中に雑草が生え，校庭が草原

のようになっておりました。ありがとうございました。 

よろしくお願いいたします！ 
～その１～ 

 外国語活動でお世話になるＡＬＴの先生が２学期から替わります。４月の学校だよりでお知ら

せいたしました エイデン・カーネルカーサ先生ですが，諸事情により勤務できない

日が続き，その代わりに臨時のＡＬＴ フランク・リーマン先生においでいただき，

ご指導をいただいておりましたが，２学期から正式にＡＬＴの先生が配置されること

となりました。これまでのＡＬＴ同様よろしくお願いいたします。 

 ＡＬＴ（２学期から）･･･アイリーン・ウォン 先生（アメリカ・ネバダ州出身） 

～その２～ 

 １年担任の佐々木恵里教諭ですが，８月１１日に入籍し，名前が伊藤恵里に変わり

ました。環境が変わり心機一転，子どもたちのために頑張っていきますので，これま

で同様どうぞよろしくお願いいたします。 

～その３～ 

 ９月９日（月）から１３日（金）まで，東大崎小の卒業生である星 春果さん（東北福祉大２

年・新田要害）が４年１組で教育実習の一つである「教育実践活動」に取り組みます。先生を目

指して頑張ります。 

大崎市立東大崎小学校 学校だより 第６号          ２０１９年８月２６日 

青葉の子 

しっかり寝ル きちんと食べル よく遊ブ で健やかに伸びル 

＜学校教育目標＞ 

夢と志をもち 心豊かで 

 主体的に学ぶ 児童の育成 



８～９月の行事予定 
８月２７日（火） 集金日 

２８日（水） 身体測定（４～６年），クラブ活動 

２９日（木） 身体測定（１～３年），読み聞かせの会④ 

９月 ２日（月） 夏休み作品展（６日まで） 

   ４日（水） 委員会活動 

   ５日（木） フリー参観，校内水泳記録会 

   ６日（金） 着衣水泳教室 

   ９日（月） プール納め朝会，代表委員会 

  １０日（火） 音楽朝会（５年） 

  １１日（水）～１２日（木） ６年修学旅行 

  １３日（金） ６年のみ４校時限（給食あり・１３時３０分下校） 

  １８日（水） 児童朝会（放送委員会発表），クラブ活動 

         ４・６年校外学習（プラネタリウム） 

  ２０日（金） 指導主事学校訪問 

（全学年２校時限・１０時１０分下校） 

  ２４日（火） 秋の交通安全教室 

  ２５日（水） 朗読朝会（１年発表），クラブ活動，集金日 

  ２６日（木） 音楽会壮行会 

２７日（金） ３・４年古川地区音楽会 

★☆夏休み作品展・校内水泳記録会のご案内☆★ 

９月２日（月）から６日（金）まで，夏休み作品展を開催いたします。子どもたちが夏休み中

に取り組んだ自由研究，工作等を展示しています。各学年の廊下で行います。どうぞご覧くださ

い。校内に入る場合は，正面玄関からお入りいただき，名簿へ記入の上ご参観ください。なお，

今年度は東大崎地区民文化祭が開催されますので，そこでも作品を展示いたします。 

また，９月５日（木）に，校内水泳記録会を予定しています。今年の水泳学習のまとめとして

子どもたちの姿をぜひご覧いただき，お励ましをいただければと思います。 

＜校内水泳記録会の予定＞ ・・・直接プールサイドへお越しください。 

中学年→ ９：３０～１０：１５ 

低学年→１０：３０～１１：１５ 

高学年→１１：２５～１２：１０ 

 

 

 

 

 

 

 

★☆★ イオン「幸せの黄色いレシートキャンペーン」へご協力を･･･ ★☆★ 

 毎月１１日はイオン「幸せの黄色いレシートキャンペーン」の日です。黄色いレシートが出た

ら，ぜひ東大崎小学校のボックスへ入れてください。レシート金額の１％が学校へ還元されます。

昨年度は 21,200 円が還元され，花壇の花苗等に使わせていただきました。古川店，加美店で実施

しています。大きなお買い物はぜひ毎月１１日に･･･ 

～お願い～（４月にも確認させていただきましたが，再度お願いいたします。） 

やむを得ず登下校の際に自家用車による送迎をされる場合は，体育館東側玄関前で乗降さ

せてください。ご協力をお願いいたします。また，昇降口は，午前７時３０分に解錠いたしま

す。児童の安全管理上，この時刻より前の登校はしないようご協力をお願いいたします。また

欠席する場合は，８時１５分までに確実に連絡をお願いいたします。 

朗読朝会，音楽朝会，水泳記

録会等が続きます。地域・保

護者の皆様の参観可能です

のでどうぞおいでください。 


